UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS-PROEST

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAE

Av. NS 15 ALC NO 14, Bloco IV, Sala 02 | 77020-210 | Palmas/TO
(63)3229-4179 | www.uft.edu.br/proest | dae@uft.edu.br

EDITAL N° 009/2020 – PROEST

RESULTADO PARCIAL - PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES –

PROGRAMA DE APOIO À PARTICIPAÇÃO DE DISCENTES EM EVENTOS

MARÇO 2020

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pr ó - R e i t o r i a  d e
A s s u n t o s  E s t u d an t i s  ( P r o e s t ) ,  torna público o Resultado Parcial do Processo de Seleção
de Estudantes (PAPE) 2020, objeto do Edital Nº 005/2020 – Proest, de acordo com os termos a
seguir.

1. DO PRAZO PARA RECURSO

1.1. O (a) estudante, caso discorde do resultado parcial, poderá impetrar recurso no período das

00h00 até às 23h55 do dia 17 de março de 2020, exclusivamente via sistema online CUBO, no

botão Recurso.

1.2. Recursos sem fundamentação lógica serão indeferidos.

1.3. Os recursos serão analisados pela Proest, e o resultado do recurso divulgado no sistema online

CUBO no dia 18 de março de 2020.

1.4. É de exclusiva responsabilidade do (a) estudante o acompanhamento do resultado do Recurso.

Palmas, 16 de março de 2020

2. DOS (AS) ESTUDANTES SELECIONADOS (AS)

2.1. A relação dos (as) estudantes selecionados (as) segue em ordem crescente de acordo com o

IVS:

SEQ. IVS CLASSE NOME SITUAÇÃO VALOR

1 0,0672 Extrema Adriana Luzimar da Silva Leite CLASSIFICADO 600,00

2 0,1067 Extrema Gleicy Borges Carneiro CLASSIFICADO 600,00

3 0,1121 Extrema Lázaro Pinto da Silva Júnior CLASSIFICADO 600,00

4 0,1188 Extrema Elani Cristina da Silva Campos CLASSIFICADO 600,00

KHERLLEY CAXIAS BATISTA BARBOSA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS NETO

Diretor de Assistência Estudantil

2

5 0,1311 Extrema Wítano de Oliveira Santos CLASSIFICADO 600,00

6 0,1404 Extrema Fernanda de Sousa Reis CLASSIFICADO 600,00

7 0,1537 Extrema Victoria Maria Antunes Carvalho CLASSIFICADO 600,00

8 0,1629 Extrema GUSTAVO KANOKRA XERENTE CLASSIFICADO 600,00

9 0,1629 Extrema Sarah de Oliveira Sousa CLASSIFICADO 1.300,00

10 0,1665 Extrema KELLEN CRISTINY ARAUJO
MENEZES

CLASSIFICADO 1.300,00

11 0,1702 Extrema Bruno Henrique Di Napoli Nunes CLASSIFICADO 600,00

12 0,1708 Extrema Katrine de Souza Pinto CLASSIFICADO 600,00

13 0,1868 Extrema Yanna Biatriz de Oliveira Góis CLASSIFICADO 600,00

14 0,1942 Extrema DEBORA DA GAMA MATOS CLASSIFICADO 600,00

15 0,1992 Extrema Nathan dos Santos Alves CLASSIFICADO 800,00

16 0,2036 Extrema Adriano Silva de Sousa CLASSIFICADO 600,00

17 0,2081 Extrema Joao Henrique Silva da Luz CLASSIFICADO 800,00

18 0,2081 Extrema Raimara Pereira Lourenço Duarte CLASSIFICADO 1.300,00

19 0,2134 Extrema GABRIEL RODRIGUES LEITE CLASSIFICADO 600,00

     13.900,00

3

3. DOS (AS) ESTUDANTES CADASTRO RESERVA

3.1. A relação dos (as) estudantes cadastro reserva (as) segue em ordem crescente de acordo com

o IVS:

SEQ. IVS CLASSE NOME SITUAÇÃO VALOR

1 0,2134 Extrema Jonas Gomes da Silva Formação
Reserva

600,00

2 0,2148 Extrema Tainara Ferreira Mousinho Formação
Reserva

600,00

3 0,2241 Extrema Ticiano Pedro Marcolan Formação
Reserva

600,00

4 0,2376 Extrema Maria de Fátima Pereira de
Carvalho

Formação
Reserva

600,00

5 0,2561 Alta Gabriel Victor Sousa Lima Formação
Reserva

600,00

6 0,2715 Alta Matheus Barreira Silva  Formação
Reserva

600,00

7 0,3028 Alta PAULO FERNANDO SITMORU
XERENTE

Formação
Reserva

600,00

8 0,3136 Alta Indira Rayane Pires Cardeal Formação
Reserva

600,00

9 0,3247 Alta Lazaro Tavares da Silva Formação
Reserva

600,00

10 0,3315 Alta Laila Sirino de Araujo Formação
Reserva

600,00

11 0,3394 Alta Ana Carolina Bernhard Nichele Formação
Reserva

600,00

12 0,3542 Alta Rafael Lisboa da Silva Formação
Reserva

600,00

13 0,3564 Alta Bruna Azevedo Barbosa Formação
Reserva

600,00

4

14 0,3569 Alta ALICE ROCHA SANTOS Formação
Reserva

600,00

15 0,3705 Alta Lisandra Lima Luz Formação
Reserva

800,00

16 0,3903 Alta Gabriela Milhomem dos Santos Formação
Reserva

600,00

17 0,4582 Alta Lucas Eduardo Morais Brito Formação
Reserva

600,00

18 0,4803 Alta Sandro Araújo Moreno Suarte e
Melo

Formação
Reserva

600,00

19 0,4803 Alta Amanda Christina Sousa Figueiredo Formação
Reserva

600,00

20 0,5069 Moderada ITILA CRISTINA FERREIRA DA SILVA Formação
Reserva

300,00

21 0,6083 Moderada Elzilene Rodrigues dos Santos Formação
Reserva

300,00

22 0,6720 Moderada Hanrara Pires de Oliveira Formação
Reserva

300,00

23 0,6889 Moderada Emilly Kelem Sousa Silva Formação
Reserva

300,00

24 0,7888 Baixa Angélvila Neves da Conceicao Formação
Reserva

650,00

     13.450,00

4. DOS ESTUDANTES INDEFERIDOS

4.1. A relação dos (as) estudantes indeferidos (as) segue em ordem alfabética:

SEQ. NOME MOTIVO

1 Alice de Castro Carvalho de Oliveira Sem Comprovação

2 Aline Rocha Louzeira dos Santos Sem Comprovação

5

3 Ana Gabriela Silva Almeida Sem Comprovação

4 Ana Paula Soares Marinho Sem análise

5 Antonio Ly Conceição Lemos da Costa Sem Comprovação

6 Antonio Matheus Santos Medrado Sem Comprovação

7 Auriondes Cassimiro Alencar Sem Comprovação

8 Clara Jessica Ferreira Rodrigues Sem Comprovação

9 Eliane Souza Araujo Sem Comprovação

10 Eliza Sousa Dias Sem Comprovação

11 Felipe Souza Milhomem Sem Comprovação

12 Guilherme Queiroz de Miranda Sem Comprovação

13 Hugo Oliveira da Silva Sem Comprovação

14 Iana Mônica Costa da Silva Sem Comprovação

15 Jackeline Teixeira da Costa Sem Comprovação

16 Jeferson Dias dos Santos Sem Comprovação

17 Jéssica Silva Pereira Sem Comprovação

18 Keullen Lopes da Silva Sem Comprovação

6

19 Lhorrayne Barbosa Lima Sem Comprovação

20 LUKAS NASCIMENTO SANTANA Sem Comprovação

21 Marcos Vinícios Pereira Meneses Sem Comprovação

22 Matheus Oliveira de Sousa Sem Comprovação

23 Milene Pereira Cardoso Sem Comprovação

24 Nathalia Pereira da Silva Sem análise

25 Natiara Ribeiro Xavier Sem Comprovação

26 PAULO VICTOR GUALBERTO Sem Comprovação

27 Rafael Fontenele Moraes Cutrim Sem Comprovação

28 Rebeka Mauricio Rodrigues Sem Comprovação

29 Renan Nunes Nascimento Sem análise

30 Savana Lopes da Rocha Sem Comprovação

31 Yuri Vinicius da Silva Sem Comprovação